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رقابت سنگین در شمارش آرای انتخابات سوئد
رقابت تنگاتنگ انتخابات مجلس سوئد به نحوی پیش می‌رود که نتایج 
قطعی آن و اعلام برنده‌اش تا لحظه آخر در هاله‌ای از ابهام خواهد بود. به 
گزارش رویترز، تاکنون ۹۳ درصد حوزه‌های انتخاباتی انتخابات مجلس سوئد 
نتایج را گزارش کرده‌اند. طبق برآوردها بلوک راست که میانه روها بخشی از 
آن هستند ۱۷۵ کرسی از ۳۴۹ کرسی پارلمان را به دست آورده‌ که با اندکی 
پیشی گرفتن از چپ میانه با ۱۷۴ کرسی به نظر می‌رسد بخت به دست 

آوردن اکثریت را دارد.
اولف کریسترسون رهبر حزب میانه روی سوئد بامداد امروز دوشنبه گفت 
که بعید است نتیجه انتخابات پارلمان سوئد تا روز چهارشنبه مشخص شود.

کریسترسون در یک سخنرانی برای اعضای حزبش گفت: ما هنوز نمی‌دانیم 
این انتخابات چگونه به سرانجام می‌رسد.

آخرین نظرسنجی‌ها سوسیال دموکرات‌ها را با حدود ۳۰ درصد در رتبه 
اول قرار می‌داد. پس از آن دموکرات‌های سوئد با حدود ۲۰ درصد و میانه‌روها 
با ۱۷ درصد در رتبه‌های بعدی قرار داشتند. حزب دموکرات سوئد در 
انتخابات سال ۱۹۹۸ تنها ۰.۴ درصد آرا را به دست آورده بود، اما در آخرین 
انتخابات سال ۲۰۱۸ سومین حزب بزرگ این کشور حوزه اسکاندیناوی شد.

ویژه

یکه تازی حزب روسیه واحد در انتخابات محلی
جدیدترین نتایج انتخابات محلی روسیه نشان م‌ىدهد که فرمانداران 
کنونی و حزب حاکم پیشتازند. به گزارش خبرگزاری تاس به نقل از کمیسیون 
مرکزی انتخابات روسیه خبر داد که جدیدترین نتایج شمارش آراء انتخابات 
محلی نشان م‌ىدهد که فرمانداران فعلی از رقبای خود پیشی گرفته و حزب 

حاکم »روسیه متحد« در مجالس محلی پیشتاز است.
تاس بر اساس آخرین گزارش‌ها از انتخابات ۱۸ تا ۲۰ شهریور نوشت که 
میزان مشارکت در بسیاری از مناطق کمتر از ادوار گذشته بوده و تخلف 

خاصی نیز گزارش نشده است.
در انتخابات شهرداری مسکو ۳۳.۹ درصد از واجدان شرایط در رای گیری 
شرکت کرده و بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن از اهالی پایتخت به صورت 
آنلاین و ۶۹۵ هزار نفر نیز به صورت حضوری رای خود را به صندوق انداختند.

به نوشته تاس، تاکنون بیش از ۸۰ درصد از افرادی که برای رای گیری 
اینترنتی ثبت نام کرده بودند، در این انتخابات شرکت کردند.

هشدار سازمان ملل درباره برده‌داری مدرن
سازمان بین المللی کار ملل متحد روز دوشنبه گزارش داد که شمار افرادی 
که برخلاف میل مجبور به کار یا ازدواج شده‌اند، در سال های اخیر به حدود 

۵۰ میلیون نفر در هر روز افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این سازمان تاکید کرد بحران هایی چون 
همه گیری کووید – ۱۹، درگیری های مسلحانه و تغییرات اقلیمی منجر به 
اختلال بی سابقه در اشتغال و تحصیل و تشدید فقر و مهاجرت های اجباری 

شده است.
در مقایسه با آخرین ارزیابی های انجام شده در سال ۲۰۱۶، شمار افراد 
درگیر »بردگی مدرن« به میزان تقریبا ۹.۳ میلیون نفر افزایش یافته است.

براساس تازه ترین آمارها، رقم کار اجباری در بردگی مدرن، ۲۷.۶ میلیون نفر 
در سال ۲۰۲۱ را تشکیل می داد که بیش از ۳.۳ میلیون نفر از این تعداد 
کودکان بودند و رقم ازدواج اجباری نیز ۲۲ میلیون نفر اعلام شد. در این 
گزارش عنوان شده که از هر پنج کودک یک کودک به کار اجباری مشغولند 

و بیش از نیمی از آنها گرفتار استثمار تجاری جنسی شده اند.
سازمان بین المللی کار دریافت بیش از نیمی از موارد کار اجباری در 
کشورهایی با درآمد متوسط رو به بالا یا درآمد بالا روی داده و کارگران مهاجر 
بیش از سه برابر با احتمال بیشتری تحت تاثیر این مساله هستند. همچنین 
کارگران مهاجر بیش از سه برابر بیش از کارگران غیرمهاجر در معرض بیگاری 

اجباری هستند.
در این گزارش به قطر اشاره شده که در آستانه برگزاری جام جهانی فوتبال 
با اتهامات گسترده نقض حقوق کارگران مهاجر روبه رو است. در این گزارش 
همچنین عنوان شده پس از گشایش دفتر سازمان بین المللی کار در دوحه 
پایتخت قطر در آوریل ۲۰۱۸، پیشرفت قابل توجهی در وضعیت زندگی و 

شرایط کاری صدها هزار کارگر مهاجر در این کشور حاصل شده است.

نخست وزیر ژاپن لبه پرتگاه
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، حمایت از نخست‌وزیر ژاپن به 
پایین‌ترین حد از زمان تصدی قدرت رسیده و عامل آن خشم مردم از روابط 
حزب حاکم او با یک کلیسای جنجالی و مراسم تدفین دولتی برای شینزو 

آبه است.
نتایج نظرسنجی روزنامه »آساهی شیمبون« که دیروز )دوشنبه( منتشر 
شد، نشان می‌دهد که حمایت دولت توکیو از ۴۷ درصد در نظرسنجی قبلی 
در اواخر ماه اوت به ۴۱ درصد کاهش یافته و به کمترین میزان خود از 
زمان روی کار آمدن فومیو کیشیدا در اکتبر گذشته رسیده است. این مشابه 
نظرسنجی‌های مرتبط منتشر شده در روزهای گذشته است که به نسبت ۵۷ 

درصد در اوایل ژوئیه کاهش نشان می‌دهد.
میزان درصد کسانی که دیگر از کیشیدا، نخست‌وزیر کنونی ژاپن حمایت 

نمی‌کنند، از ۳۹ درصد به ۴۷ درصد افزایش یافته است.
ارتباطات با »کلیسای اتحاد« که در دهه ۵۰ میادی در کره‌جنوبی 
تاسیس شد، از هشتم ژوئیه که شینزو آبه، نخست‌وزیر پیشین ژاپن به دست 
فردی که او را حامی این کلیسا می‌دانست کشته شد، دردسرآفرین شده است. 

به گفته این مهاجم، کلیسا باعث ورشکستگی مادر او شده بود.   
تصمیم کیشیدا برای برگزاری مراسم تشییع جنازه دولتی برای آبه در ۲۷ 
سپتامبر نیز خشم مردم را برانگیخته است؛ هم  به دلیل روابط قانونگذاران 
حزب حاکم لیبرال دموکرات او با این کلیسایی که آبه هم در میان آنها بود 
و هم به خاطر حجم بودجه در نظر گرفته شده برای آن. فومیو کیشیدا طی 
روزهای گذشته در پارلمان ژاپن از تصمیم خود در مورد تشییع جنازه آبه 
دفاع کرد، اما ۶۴ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که 
نمی‌توانند استدلال نخست‌وزیر کشورشان را بپذیرند. براساس نظرسنجی 
آساهی شینبون، مخالفت‌ها با تشییع جنازه آبه از ۵۰ درصد در ماه اوت به 
۵۶ درصد افزایش یافته است. شینزو آبه که سال ۲۰۲۰ از قدرت کنار رفت، 
طولانی‌ترین دوره نخست‌وزیری در ژاپن را به خود اختصاص داد. آبه در ۸ 
ژوئیه ۲۰۲۲ حین ایراد سخنرانی در مبارزات انتخاباتی، در نارا دو روز قبل از 
انتخابات مجلس کشورش ترور شد. او بلافاصله پس از تیراندازی دچار ایست 
قلبی شده و به بیمارستان منتقل شد. پلیس فرد تیرانداز، یاماگامی تتسویای 
۴۱ ساله را به دلیل اقدام به قتل دستگیر کرد. آبه بعد از ظهر همان روز در 
دانشگاه پزشکی نارا بر اثر جراحاتش درگذشت. آبه چندمین نخست‌وزیر ژاپن 

است که ترور می‌شود.

پولیتیک

جامعه جهانی

رویداد

ده‌ها هزار نفر از جدایی طلبان کاتالان 
عصر یکشنبه به خیابان‌های بارسلون آمدند 
و خواستار جدایی از اسپانیا شدند. به گزارش 
دویچه وله ، طرفداران جدایی از اسپانیا با 
گذشت پنج سال از شکست جدایی کاتالونیا 
از اسپانیا با شعار »بیایید به پیروزی برگردیم 
یعنی استقلال« در خیابان‌های شهر بارسلون 
تظاهرات کردند. ناظران شمار شرکت کنندگان 
در تظاهرات امسال را نسبت به سال گذشته که 
پلیس اسپانیا ۱۰۸ هزار نفر و جنبش جدایی 
طلب کاتالونیا ۴۰۰ هزار نفر برآورد کرده بود، 
کمتر می‌دانند. همه پرسی استقلال کاتالونیا 
که در اول اکتبر ۲۰۱۷ )نهم مهرماه ۱۳۹۶( 
برگزار شد، هرچند هزینه‌هایی را به مادرید 

تحمیل کرد اما برای کاتالان‌ها سرانجام خوشی 
نداشت. مادرید همه‌پرسی را برنتابید و حتی در 
همان روز برگزاری انتخابات هم درگیری‌هایی 
میان پلیس مرکزی با برگزارکنندگان انتخابات 
در برخی حوزه‌های رای‌گیری گزارش شد. رد 
درخواست‌های چندباره مادرید در مورد لغو 
نتایج همه پرسی و بی‌توجهی پوجمون به ضرب 
الاجل »ماریانا راخوی« نخست وزیر اسپانیا در 
این خصوص روز به روز بر حساسیت مساله 
افزود. رای غیرمنتظره و چالش برانگیز پارلمان 
کاتالونیا به اعلام استقلال اما به وضعیت کج 
دار و مریز رابطه مادرید و بارسلون پایان 
داد. تکِ کاتالان‌ها با پاتکِ شدید ماتادورها 
همراه شد. سنای اسپانیا ساعتی پس از اعلام 

استقلال کاتالونیا به درخواست نخست‌وزیری 
تشکیل جلسه داد و با استناد به ماده ۱۵۵ 
قانون اساسی این کشور با رای قاطع، به انحلال 
پارلمان، سلب خودمختاری و اعمال حاکمیت 

مستقیم مادرید بر این منطقه رای داد.
کاتالونیا که براساس آمارهای موجود، ۲۵ 
درصد صادرات اسپانیا را در اختیار داشته و 
بیشترین گردشگران وارد شده به این کشور را 
جذب می‌کند، همواره به سهم خود از بودجه 
کل که کمتر از سهم دولت مرکزی از مالیات 
این منطقه است، اعتراض دارد و تا پیش از 
خواهان  استقلال‌طلبانه،  صداهای  گسترش 
استقلال بیشتر در امور مالی بود و در سال 
۲۰۰۶ میزان بیشتری از خودمختاری را از 

مادرید دریافت کرد. اما پس از اعلام استقلال 
سال ۲۰۱۷، راخوی با برکناری رئیس دولت 
محلی و رئیس پلیس کاتالونیا، زمینه‌های لغو 
خودمختاری و اعمال حاکمیت مستقیم بر این 

منطقه را فراهم آورد. در مجموع ۱۵۰ تن از 
مسوولان محلی کاتالونیا از مقام خود عزل شده 
و تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند و پس از آن 

انتخابات زودهنگام در این منطقه برگزار شد.

تظاهرات بزرگ جدایی‌طلبان کاتالونیا

نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ظهر دیروز )سه‌شنبه( 
با حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا 
از جمله »محسن نذیری اصل« سفیر جدید 
ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین آغاز به‌کار کرد. مدیرکل آژانس در حاشیه 
نشست روز اول مدعی شد: » تدابیر جبرانی 
ایران شکاف دانش این سازمان را نسبت به 

فعالیت‌های اتمی ایران را بیشتر کرده است.«
در این نشست که تا روز جمعه ادامه دارد 
مسائل مختلف درباره ایمنی هسته‌ای، اجرای 
توافقنامه پادمان و تقویت فعالیت‌های علمی 
و پژوهشی آژانس در دستور کار قرار دارد. در 
این دوره موضوع ایران و برجام هم در دستور 
کار قرار دارد و طبق برنامه اعلام شده راستی 
آزمایی و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران در 
پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد و اجرای توافقنامه پادمان بررسی 

خواهد شد.
نمانیده روسیه در نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین در صفحه توییترش از آغاز 

نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی خبر داد.میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه 
توییترش درباره دستور کار این نشست گفته 
بود: انتظار می‌رود که انتقال مواد هسته‌ای در 
چارچوب ایمنی هسته‌ای »آکوس«، امنیت و 
مسائل پادمانی در اوکراین و همچنین نظارت 
و مسائل پادمانی در ایران از موضوعات محوری 

باشند.
به گزارش ایرنا، رافائل گروسی روز دوشنبه 
در حاشیه نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به خبرنگاران مدعی شد 
که نمی‌خواهد پرهیجان سخن بگوید اما هرچه 
زمان می‌گذرد جمع‌بندی اختاف پادمانی 
بسیار دشوار می‌شود و »ایران باید خیلی شفاف 
عمل کند و به ما در خصوص یکسری مسائل 
دسترسی بدهد تا بتوانیم یک تصویر حدودی را 
از واقعیت ترسیم کنیم. به همین خاطر تکالیف 
زیادی را پیش رو داریم تا بتوانیم به جمع‌بندی 

نهایی برسیم«
او در پاسخ به سووالی درباره آنچه رویکرد 

متعصبانه وی نسبت به فعالیت‌های اتمی ایران 
خوانده می‌شود گفت: از این ارزیابی متاسف 
است. »اینکه آژانس خواستار توضیح درباره 
یکسری مسائل است و ایران به گونه ای که 
انتظار می‌رود رفتار نمی‌کند و ما را به سیاسی 

کاری متهم می‌کنند مساله جدیدی نیست«
وی با بیان این ادعا که مساله شفاف است 
مدعی شد: ما ذرات اتمی را در مکان‌هایی که 
قبلا اعلام نشده بود پیدا کردیم و در حال 
بررسی هستیم. بگویید که این چه ارتباطی به 

استفاده سیاسی من از اختیاراتم دارد.
گروسی با چشم پوشی از زاردخانه‌های مملو 
از کلاهک‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی ادعا 
کرد که رفتار او درچارچوب وظایف آژانس 
است و امیدوار است که ایران هرچه سریع‌تر 
در این زمینه همکاری کند. وی افزود: ما آماده 
هستیم و تمایلی به تشدید اوضاع نداریم. فقط 
می‌خواهیم که این مساله روشن شود. امیدواریم 
که ایران به گونه دیگری به این مساله نگاه کند.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سه 
سال پیش ادعاهایی را درباره آنچه فعالیت‌های 

هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در ایران 
خواند، مطرح کرده است. این ادعا نخستین بار 
از سوی نخست‌ وزیر وقت رژیم صهیونیستی 
مطرح شد و پس از آن توسط رسانه‌ها و 

مذاکره‌کنندگان غربی دامن زده شد.
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای 
مطرح شده همواره تاکید کرده است که 
تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود 
نیست؛ با این حال اسفند گذشته برای نشان 
دادن حسن نیت خود با آژانس بین‌المللی 
انرژی توافق کرد تا مسائل ادعایی بر اساس 
نقشه راه مشخصی حل و فصل شود. طرف‌ 
غربی هم تعهداتی را در این زمینه پذیرفت اما 
با گذشت بیش از ۶ماه، نه تنها اجرا نکرد که 

مسیری کاملا متضاد را در پیش گرفت.
رافائل گروسی در ادامه نشست دیروز، در 
پاسخ به سووالی درباره تاثیر فشارهای سیاسی 
روی وی به‌عنوان مدیرکل آژانس گفت:  من 
دائما زیر فشار سیاسی هستم اما مهم این است 

که من تحت فشار چه رفتاری می‌کنم.
وی با اذعان به این نکته که کشورهای 

مختلف منافع خود را دنبال می‌کنند افزود که 
در یک تعریف کلی انتظار دارد آن‌ها با آژانس 
همکاری کنند. گروسی ادامه داد که به عنوان 
مدیرکل آژانس سرگرم انجام وظایفی است که 
به او محول شده و نه اینکه به انجام آن تمایل 

دارد.
گروسی در پاسخ به سووال دیگری درباره 
آنچه زمان گریز هسته‌ای ایران نامیده می‌شود 
هم گفت: ما وارد محاسباتی شبیه محاسبه 
زمان گریز هسته‌ای نمی‌شویم. بسیاری از افراد 
و سازمان‌ها تمایل به محاسبات اینچنینی دارند 
اما ما مقادیر را محاسبه و اطلاعات آن را ارائه 
می‌کنیم. ما درباره انگیزه کشورها و اینکه آن‌ها 
ممکن است چه اقداماتی را صورت دهند وارد 

نمی‌شویم.
او درباره تعاملات با ایران هم گفت که از 
سطح مراودات فعلی رضایت ندارد. گروسی به 
تماس‌های آژانس با نمایندگی دائم ایران در 
وین اشاره کرد اما افزود انتظار دارد که برای 
حل مسائل اختلافی، گفت‌وگوها در سطح 

مقامات ارشد از سرگرفته شود.
مدیرکل آژانس در پاسخ به این سووال که 
اگر اجرای برجام از سرگرفته نشود، آیا نگران 
خروج ایران از پیمان عدم اشاعه هسته‌ای 
)ان‌پی‌تی( است تصریح کرد: نشانی از تمایل 

ایران برای خروج از ان‌پی‌تی ندیده‌ام.
وی با بیان این مساله که تنها کشورهایی از 
ان‌پی‌تی خارج می‌شود که تمایل به گسترش 
تسلیحات هسته‌ای دارند خاطر نشان کرد: 
ایران به روشنی اعلام کرده که مایل است 

تعهداتش تحت ان‌پی‌تی را حفظ کند.
در گزارش فصلی اخیر مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی که خبرگزاری رویترز 
بخش‌هایی از آن را منتشر کرده بود، تاکید 
شده است که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد، از میزان لازم برای 

ساخت سلاح هسته‌ای فراتر رفته است.
آژانس همچنین اعلام کرده که ذخایر 
اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۱۹ برابر حد 
تعیین شده در توافق هسته‌ای برجام رسیده 
است. با وجود اینکه پیشتر پرونده »منشا ذرات 
اورانیوم در سایت‌های هسته‌ای« در جریان 
امضای توافق برجام به شکل کامل بسته شده 
بود، آژانس درگزارش ثانویه خود بار دیگر 
مدعی شده است که ایران همچنان پاسخ‌های 
معتبری در رابطه با منشا ذرات اورانیوم کشف 
شده در سه سایت‌ هسته‌ای اعلام نشده، ارائه 

نکرده است.
لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال 
روز چهارشنبه در توییتی نوشت: پس از تماس 
اخیر آمریکا و تروئیکای اروپایی دریافتم که 
هفته آینده هیچ قطعنامه‌ای علیه ایران در 
جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی صادر نخواهد شد.

گروسی در نشست شورای حکام آژانس انرژی اتمی:

ایران اعلام کرده تعهدات ان‌پی تی را حفظ می‌کند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که حمله‌های هوایی 
ارتش روسیه به تاسیسات نظامی اوکراینی‌ها در بیشتر 
بخش‌های اوکراین از جمله مناطق شرقی )خارکف(، 
جنوبی )خرسون( و جنوب شرقی )زاپوریژیا( صورت 
گرفت. تارنمای وزارت دفاع روسیه در گزارش دیروز 
پیشرفت عملیات ویژه نظامی این کشور در اوکراین 
نوشت: در جریان حملات ۲۴ ساعت گذشته روسیه، 
بیش از ۳۰۰ نظامی اوکراینی کشته و نزدیک به ۱۰۰۰ 
نفر نیز مجروح شدند. این در حالی است که روز یکشنبه 
اوکراینی‌ها مدعی شده بودند پیشروی‌هایی به سمت 
شمال در منطقه خارکیف و در جنوب و شرق این کشور 
داشته‌اند. وزارت دفاع روسیه اما به رغم ادعای اوکراین 

درباره پیشروی‌ها روز گذشته نیز  اعلام کرده بود که 
نیروهای روسیه علیه مواضع ارتش اوکراین در منطقه 
خارکیف حمات دقیقی را ترتیب داده‌اند. روز جمعه 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین از آزاد سازی 
بخش‌هایی از خارکیف خبر داد و یک مقام منصوب 
روسیه در منطقه خارکف اوکراین نیز  تائید کرده بود 
که نیروهای اوکراین با شکستن خطوط دفاعی نیروهای 
روسیه در این منطقه، پیروزی چشمگیری بدست 
آورده‌اند. شامگاه یکشنبه نیز زلنسکی مدعی شد که 
نیروهای اوکراین در حمله گسترده، شهر راهبردی ایزیوم 
در شرق این کشور را از دست نیروهای روسیه بازپس 

گرفتند.

»سرگئی نچایف« سفیر روسیه در آلمان اعلام کرد که 
عرضه جنگ افزارهای مرگبار به اوکراین خط قرمز مسکو 
بود که برلین از آن عبور کرده است. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، نچایف روز دوشنبه گفت که عرضه جنگ افزارهای 
مرگبار ساخت آلمان به رژیم اوکراین که نه تنها علیه سربازان 
روسیه بلکه علیه جمعیت غیرنظامی دونباس استفاده شده، 
یک خط قرمز است. سفیر روسیه در آلمان افزود: با در نظر 
گرفتن مسئولیت تاریخی و اخلاقی آلمان در قبال مردم ما 
بخاطر جنایت های نازیسم در جریان جنگ بزرگ میهنی، 
برلین از این خط قرمز عبور کرده است. در اواخر ماه اوت 
رسانه‌های آلمانی گزارش دادند که دیپلمات‌های اوکراینی 
بارها از برلین تقاضای جنگ افزارهای سنگین اضافی کرده 

اند. گفته می‌شود کریستین لامبرشت وزیر دفاع آلمان با رد 
این مساله، اینطور بیان کرده که پارلمان آلمان این جنگ 
افزارها را برای برطرف کردن الزامات احتیاج دارد. همزمان 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان گفته است که برلین به صورت 
منظم کی‌یف را با جنگ افزارهای بسیار موثر تامین کرده و به 
ارسال آنها ادامه می‌دهد. برلین عرضه جنگ افزارها به کی‌یف 
را پیش از تابستان با ارسال تانک‌های ضد هوایی و هویتزرها 
افزایش داد. ابتدای جنگ اوکراین، آلمان به علت نگرانی از 
قطع گاز روسیه از ارسال سلاح به اوکراین خودداری می‌کرد 
اما پس از انتقادهای بسیار از سوی بلوک غرب، شولتس 
 تصمیم گرفت بخشی از جنگ افزارهای مورد نیاز اوکراین 

را تامین کند.

ناخرسندی مسکو از رویکرد برلینحمله سنگین روسیه به مواضع ارتش اوکراین

موضوع معامات تجاری »هانتر بایدن« 
و بررسی اطلاعات لپ تاپ وی همچنان 
از موضوعات مورد توجه مخالفان دولت در 
فعالیت‌های انتخاباتی و نظرخواهی از مردم 
است به طوری که یک نظرسنجی جدید نشان 
م‌ىدهد اکثر رای دهندگان آمریکایی )۶۲ 
درصد( معتقدند جو بایدن از معاملات تجاری 

فرزندش آگاه بوده و از آن سود برده است.
روزنامه واشنگتن تایمز با اشاره به این 
نظرسنجی، نوشت: اکثریت رای دهندگان 
آمریکایی شرکت کننده در نظرسنجی 
»راسموسن ریپورتس« گفته اند که بایدن 
احتمالا در این معلات تجاری، به ویژه دستکم 
در یک مورد از آنها در همکاری با یک شرکت  
تجاری در سرزمین اصلی چین، دخیل بوده 
است. با این حال، یک سوم از رای دهندگان 
فکر نم‌ىکنند که ممکن است بایدن در 

معاملات تجاری‌هانتر بایدن مشورت کرده باشد. 
رای دهندگان شرکت کننده در این نظرسنجی 
گفتند: موضوع لپ تاپ‌هانتر بایدن که پرده از 
معاملات تجاری خارجی او برداشت، همچنان 
موضوع مهمی است. بسیاری از رای دهندگان 
آمریکایی )۴۸ درصد(  فکر م‌ىکنند اگر موضوع 
لپ تاپ پسر بایدن در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ فاش م‌ىشد م‌ىتوانست در 
نتیجه انتخابات تاثیر داشته باشد. ۴۶ درصد 
از رای دهندگان آمریکایی اما مخالف این نظر 
هستند. مساله معاملات تجاری پسر بایدن و 
سایر اعضای خانواده اش در زمانی که او در 
دولت باراک اوباما معاون رئیس جمهوری بود 
همچنان مساله ای مهم از نظر رای دهندگان 

آمریکایی است. ایمیل‌هایی که به تازگی از 
رایانه شخصی‌هانتر بایدن فاش شده است، نشان 
می‌دهد که او به یکی از شرکای تجاری اش 
گفته »خوشحال« خواهد شد که همکارانشان 
را به یکی از مقام‌های حزب کمونیست چین 
معرفی کند که او در سال ۲۰۱۳ در سفری با 
پدرش به عنوان معاون رئیس‌جمهور، در پکن 
ملاقات کرده است. بسیاری از رسانه‌های خبری 
در مورد لپ تاپی که در اکتبر ۲۰۲۰ پس از رها 
شدن در یک تعمیرگاه در ایالت دلاورِ آمریکا 
کشف شد، گزارشی ندادند. سازمان‌های خبری، 
پلت‌فرم‌های رسانه‌های اجتماعی و کارشناسان 
متحد دموکرات‌ها به این نگرانی اشاره کردند 
که این لپ‌تاپ می‌تواند حاوی اطلاعات غلط از 

سوی روسیه و تلاش دیگری برای مداخله در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باشد.

اما محتویات این  لپ‌تاپ، که شامل شواهدی 
از چگونگی تلاش‌هانتر بایدن برای استفاده از 
روابط خانوادگی خود برای افزایش معاملات 
تجاری در خارج از کشور بوده است، در نهایت 

توسط روزنامه نیویورک تایمز تایید شد.
نتایج نظرسنجی راسموسن که با حاشیه 
خطای ۳ درصد که در بازه زمانی بین ۳۱ 
آگوست تا اول سپتامبر )۱۰-۹ شهریور( بین 
۱۰۰۰ رای دهنده احتمالی آمریکایی انجام 
شد، درحالی منتشر شده که پلیس فدرال 
آمریکا  )اف بی آی( با افزایش بی سابقه اتهامات 
سیاسی شدن مواجه است. این اتهامات به یورش 

پلیس  فدرال  به اقامتگاه و دفتر دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور پیشین در تفریحگاه خصوصی اش 
در مارآلاگو در فلوریدا تعمیم یافته است. این 
اولین بار بود که مجریان قانون فدرال منزل  

رئیس جمهور سابق آمریکا را تفتیش کردند.
افشاگران لپ تاپ‌هانتر بایدن م‌ىگویند 
بازرسان فدرال مخصوصا در تحقیقات مربوط به 
پسر رئیس جمهور تا پس از انتخابات ۲۰۲۰ 
تعلل کرده اند. جمهوری خواهان قول داده اند 
در صورت به دست آوردن کنترل کنگره در 
انتخابات پیش رو، درباره این اتهامات تحقیق 
کنند. موضوع این لپ‌تاپ که حاوی ایمیل‌ها، 
پیام‌های متنی، عکس‌ها و سایر مطالب مرتبط 
با معامات تجاری‌هانتر بایدن است، ابتدا 
توسط جامعه اطلاعاتی و بسیاری از رسانه‌ها 
 به عنوان تلاش برای اشاعه اطلاعات غلط 

از سوی  روسیه رد شد.

بحث درباره فساد مالی پسر بایدن

گاردین در گزارشی نوشت که دو معترض به نظام 
سلطنتی در جریان مراسم معرفی‌ پرنس چارلز به 
عنوان پادشاه بریتانیا در شهرهای اکسفورد و ادینبورو 
دستگیر شدند. »سایمون هیل« ۴۵ ساله در اعتراض به 
نظام سلطنتی بریتانیا در پاسخ به فرد دیگری که تلاش 
کرده بود او را ساکت کند گفته بود: »رییس کشور بدون 

رضایت ما تعیین شده است.«
 وی به گاردین گفت که به رغم مداخله مردم در دفاع 
از حق آزادی بیان، توسط محافظان امنیتی به سمت ون 

پلیس هدایت شده است.

سایمون در ادامه با بیان اینکه پیش از این نیز در 
یک اعتراض‌ غیر خشونت آمیز به تجارت اسلحه دستگیر 
شده، تاکید کرد که دستگیری قبلی من را غافلگیر نکرده 
بود اما در این مورد فکر نمی‌کنم تاکنون فردی به چنین 
دلایل واهی دستگیر شده باشد. همزمان در ادینبورو 
)پایتخت اسکاتلند( زنی ۲۲ ساله در حین قرائت حکم 
پادشاهی چارلز پس از فریاد اعتراض‌آمیز به حکومت 
امپراتوری )امپریالیسم( و نظام سلطنتی بریتانیا دستگیر 
شد. به گفته یک سخنگوی پلیس این زن به جرم اختلال 

در آرامش دستگیر شده است. 

رئیس جدید پلیس لندن تصریح کرد که تامین امنیت 
مراسم خاکسپاری الیزابت دوم آخرین ملکه بریتانیا که 
هفته پیش درگذشت چالش بزرگی برای این نهاد امنیتی 
به‌حساب می‌آید. »مارک رولی« در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت که پلیس از سال‌ها پیش خود را برای این مراسم 
آماده کرده و هزاران نفر از افسران پلیس برای تامین امنیت 

مراسم خاکسپاری حاضر خواهند بود. 
او با این حال مدیریت امنیت این مراسم را چالش برانگیز 
و بزرگترین عملیات  تاریخ این کشور دانست. مراسم تدفین 
الیزابت قرار است پس از انتقال زمینی پیکر وی به لندن، در 

کلیسای وست‌مینستر ابی برگزار شود. انتظار می‌رود که جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا به همراه رهبران و مقام‌های 
سلطنتی کشورهای جهان در این مراسم تشریفاتی حاضر 
شوند. البته پیکر الیزابت هنوز در اسکاتلند است و قرار است 
طی آیین تشریفاتی به صورت زمینی منتقل شود. تاریخ 
مراسم خاکسپاری طبق اعلام کاخ سلطنتی، برای ۱۹ 
سپتامبر برنامه ریزی شده است.ناظران معتقدند که انتقادها 
علیه پلیس انگلیس، با رسوایی‌های متعدد افسران این نهاد 
امنیتی، از جمله آزار جنسی و قتل زنان جوان بی‌ارتباط 

نیست. 

چالش امنیتی مراسم خاکسپاری ملکه افزایش فعالیت جمهوری خواهان در بریتانیا

گمانه زنی درباره رکود اقتصادی 
مجله آمریکایی فوربس نوشت که افزایش بهای انرژی سرمایه گذاران در اروپا 
را نگران کرده و شاخص سلامت اقتصادی در این قاره از حرکت این کشور 

به سمت رکود عمیق و صنعتی زدایی حکایت دارد.
شرکت‌های اروپای غربی با افزایش بیش از ۱۰۰ دلاری قیمت گاز طبیعی در 
هر کیلووات ساعت نسبت به سال قبل، به سمت دوران قرون وسطی حرکت 
م‌ىکنند به طوری که درختان جنگل‌ها قطع م‌ىشوند تا از آنها هیزم تهیه 
شود زیرا روسیه به تلافی تحریم‌ها، جریان گاز طبیعی را که تا قبل از این به 

اروپا منتقل م‌ىکرد، قطع کرده است.
براساس این گزارش، در آلمان شرکت‌های چند ملیتی مانند شرکت  فولاد 
»ارسلور متال« دو کارخانه فولاد خود در این کشور را تعطیل کرده است. 
بحران انرژی آنها را نگران کرده و با توجه به افزایش بهای انرژی پروسه برون 

سپاری را برای کارخانه‌ها دشوار کرده است.
به اعتقاد این نشریه اقتصادی، به نظر نم‌ىرسد که این بحران کوتاه مدت 
باشد و آنچه که در کشورهای اروپای غربی شنیده م‌ىشود قبلا در کشورهایی 
همچون بولیوی شنیده شده بود. این کشورها با تورم بالا و سهمیه بندی که 

از سوی دولت اعمال شده است مواجه هستند.

اکونومیک


